CONTRATAR EL SUMINISTRO E 
INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE SALVAESCALERAS EN LAS DIFERENTES 
SEDES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS SEGUN LAS 
NECESIDADES. MACARENA A FASE I.

Que el presupuesto para efectuar esta contratacidn es de DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($279,947,500), incluido 
IVA, y demas impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos, respaldados con los Certificados 
de Disponibilidad Nro. 3996 del 11 de noviembre de 2025, con cargo al rubro Ampliation y Mejoramiento de 
la infraestructura fisica de las Sedes de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas.